

Obiect Lucrari de pavare a parcarii pe str. Mihai Eminescu Investitor
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Parcarea linga Spital Raional				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a asfaltului	m			72,39
						15,95
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	55,00	15,950
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	800,00	2,800
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	18,00	0,720
	2952270004204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	180,00	52,920
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			17,60
						17,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	55,00	17,600
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, în pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea materialului demolat)	100 m3			2.289,37
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	480,00	2.289,373
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			26,50
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,499
5	AcE07C aplicativ	Demontarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip III Asi B (fara pretul materialelor, doar manopera)	buc			45,10
						45,10
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	55,00	45,100
		1.2. Lucrari de pavare a parcarii				
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru drum 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			258,94
						32,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	55,00	8,250
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	55,00	24,200
	2663102100001	Beton clasa.	m3	0,0450	1.800,00	81,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,20	6,424
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	410,00	3,280
	26661228002895	Bordura beton pentru drum 100x30x15 cm	m	1,0050	135,00	135,675
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	18,00	0,108
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			186,83
						16,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	55,00	6,600
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	55,00	9,900
	2663102100001	Beton clasa.	m3	0,0480	1.800,00	86,400
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,244
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	410,00	1,232
	2666122800325	Bordura beton 100x20x8 cm	m	1,0050	80,00	80,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	18,00	0,054

1	2	3	4	5	6	7
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1.080,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,00	1.080,000
9	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			460,90 460,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	55,00	460,899
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris H=10 cm	m3			653,76 54,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,00	54,451
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	410,00	471,505
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,800
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,00	63,004
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,000
11	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv (compactarea pietrisului)	100m2			994,64 496,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	55,00	496,645
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	18,00	18,000
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	400,00	480,000
12	TsJ05B	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe platformele terasamentelor de CF si drum (pelicula polietilena dubla)	m2			22,66 2,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0300	55,00	1,650
	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,0100	55,00	0,550
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1770	28,00	4,956
	17112173299883	Pelicula polietilena dubla	m	0,7750	20,00	15,500
13	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare (Pavaj vibropresat, tip caramida 10x20 cm, cu grosimea 80 mm, culoare sur) din beton prefabricat asezate pe un strat din amestea uscat de ciment si nisip in proportie 1:3 rostuir grosime strat 10 cm	m2			357,89 57,42
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	55,00	55,682
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	55,00	1,738
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,520
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,20	58,080
	26611128006955	Pavaj vibropresat tip caramida 10x20 cm gr=80 mm, sur	m2	1,0150	177,00	179,655
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	410,00	2,050
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	410,00	31,160
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	1.300,00	26,001
14	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			368,53 68,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	55,00	44,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	55,00	24,750
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	6,00	269,280
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1.000,00	30,500
15	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip III Asi B (Capac cu rama- fara pret)	buc			97,36 45,10
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	55,00	45,100
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,20	30,294
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	410,00	21,730
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	18,00	0,243
		2. Parcarea langa Biserica				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Lucrari de demolare				
16	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a asfaltului	m			72,39 15,95
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	55,00	15,950
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	800,00	2,800
	4100116202806	Apa industrială în sisteme pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0400	18,00	0,720
	2952270004204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	180,00	52,920
17	RpCP45D	Demontarea împrejmuirilor metalice etc	kg			2,89 2,20
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	55,00	1,100
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	55,00	1,100
	2413547308164	Carbura de calciu tehnică (carbid) S102	kg	0,0008	23,00	0,018
	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0,0010	85,00	0,085
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	70,00	0,210
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0050	75,00	0,375
18	DG04B	Desfacerea de borduri de piatră sau de beton de orice dimensiune, așezate pe beton	m			17,60 17,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	55,00	17,600
19	TsC02D1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren cat. II. (încărcarea materialului demolat)	100 m3			2.289,86 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	480,00	2.289,855
20	TsI50A5	Transportarea pământului cu autobasculantă la distanță de 5 km	t			26,50 0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,499
		2.2. Lucrari de pavare a parcarii				
21	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru drum 100x30x15 cm, pe fundație de beton 30x15 cm	m			258,94 32,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	55,00	8,250
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	55,00	24,200
	2663102100001	Beton clasă.	m3	0,0450	1.800,00	81,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,20	6,424
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	410,00	3,280
	26661228002895	Bordură beton pentru drum 100x30x15 cm	m	1,0050	135,00	135,675
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0060	18,00	0,108
22	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II	100 m3			1.079,71 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,00	1.079,709
23	TsE01B	Nivelarea manuală a terenurilor și platformelor, cu denivelări de 10-20 cm, în teren mijlociu	100m2			460,90 460,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	55,00	460,904
24	TsC54C	Strat de fundație din pietriș H=10cm	m3			653,76 54,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,00	54,449
	1421102200068	Pietriș ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	410,00	471,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,800
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,00	63,003
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,003
25	TsE06A	Pregătirea platformei de pământ în vederea asternerii unui strat izolator sau de reparație din nisip sau balast, prin nivelare manuală și compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, în teren necoeziv (compactarea pietrișului)	100m2			994,73 496,65

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	55,00	496,649
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	18,00	18,000
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri până la 12 tf	h-ut	1,2000	400,00	480,081
26	TsJ05B	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesută NETESIN, pe platformele terasamentelor de CF și drum (pelicula polietilenă dublă)	m2			22,66 ----- 2,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0300	55,00	1,650
	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,0100	55,00	0,550
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,1770	28,00	4,956
	17112173299883	Película polietilena dublă	m	0,7750	20,00	15,500
27	DE17B	Pavaje executate din plăci de trotuare (Pavaj vibropresat, tip cărămidă 10x20 cm, cu grosimea 80 mm, culoare sur) din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip în proporție 1:3 rostuit grosime strat 10 cm	m2			357,89 ----- 57,42
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	55,00	55,682
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	55,00	1,738
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,520
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,20	58,080
	26611128006955	Pavaj vibropresat tip cărămidă 10x20 cm gr=80 mm, sur	m2	1,0150	177,00	179,655
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	410,00	2,050
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	410,00	31,160
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	1.300,00	26,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.